Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 790, DE 29 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e

nos  termos  do  Edital  No 733/2022,  TORNA  PÚBLICO  o  presente  Edital,  para

divulgar  o  RESULTADO  PRELIMINAR  DA  ANÁLISE  DOS  CURRÍCULOS  do

Processo  Seletivo  Simplificado  para  a  Função  Temporária  de  Professor  de

Educação Básica - Inglês.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

Quadro de Classificação:

Insc: Número de Inscrição.

DN: Data de Nascimento;

CGS: Curso de Graduação Superior;

C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas;

Exp: Experiência profissional na função pleiteada;

TP: Total de pontos somados pelo candidato.

Pos: Posição na Classificação do Processo Seletivo, com exposição em números ordinais.

Professor  de Educação Básica – Inglês (Código 01).

Insc Candidato DN CGS C40H Exp TP Pos
48870 Nicole de Cássia Mesquita Tei-

xeira
24/08/1992 2,00 1,50 5,00 8,50 1º

48540 Andressa Aguiar de Souza 04/02/1982 0,00 3,00 5,00 8,00 2º
48416 Reynaldo Tonolli 09/10/1970 2,00 0,00 3,20 5,20 3º
48765 Tay Rodrigues 23/07/1996 0,00 2,50 0,00 2,50 4º
48953 Thaís Amaral Wortmann 07/07/1993 0,00 0,00 1,70 1,70 5º
48746 Agatha Trieto dos Santos 30/12/1998 0,00 1,00 0,00 1,00 6º
48824 Nalu Lucresse dos Santos de

Lima
06/11/1961 0,00 0,00 0,00 0,00 7º

48891 Murilo Souza Pinheiro de Cas-
tro

15/12/1992 0,00 0,00 0,00 0,00 8º

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Quadro de Pontuação:

O quadro a seguir expõe os cursos e experiências profissionais dos candidatos que

tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

Professor de Educação Básica – Inglês (Código 01)

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

No da Inscr Nome do Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória
48870 Nicole de Cássia Mesquita Teixeira -  8,50 – 1º

Graduação: Pós-Graduação em Mídias na Educação ciclo avançado
Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

01) Curso: Fundamentos do Texto em Língua Inglesa
       Carga Horária: 40 horas

02) Curso: Língua Inglesa
       Carga Horária: 120 horas

03) Curso: Inglês para TI
       Carga Horária: 120 horas

Experiência
Profissional

01)Empresa: Prefeitura Municipal de Ensino Fundamental Capivari
      Função: Professor de Língua Inglesa
      Tempo de serviço: 0
30/06/2018 – 13/06/2022 (47 meses e 13 dias)

01)Empresa: Escola Estadual de Ensino Médio
      Função: Professor de Língua Inglesa
      Tempo de serviço: 0
20/02/2017 – 19/02/2018 (11 meses e 29 dias)

48540 Andressa Aguiar de Souza – 8,00 – 2º
Graduação
Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

01) Curso: Psicogênese da Língua Escrita
       Carga Horária: 40 horas

02) Curso: Atividades em sala de aula
      Carga Horária: 80 horas

03) Curso: Jornada Pedagógica 2011
       Carga Horária: 50 horas

04) Curso: Jornada Pedagógica 2013
      Carga Horária: 40 horas

05) Curso: Leitura, Interpretação e produção de textos
      Carga Horária: 60 horas

06) Curso: Formação Continuada
       Carga Horária: 180 horas

Experiência
Profissional

01)Empresa: Escola Estadual de Ensino Médio José Quartiero
      Função: Regente de Classe, disciplina de Língua Inglesa
      Tempo de serviço: 30/11/2013 – 01/03/2020 (76 meses)

48416 Reynaldo Tonolli – 5,20 - 3º

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Graduação Pós-Graduação em Especialização em Metodologia do Ensino da
Língua Inglesa

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas
Experiência
Profissional

01)Empresa: Colégio Policial Militar Feliciano Nunes Pires
       Função: Professor de Inglês
      Tempo de serviço: 32 meses e  25 dias
01/02/2018 - 31/12/2018    ( 10 meses e 29 dias)
01/02/2019 - 31/12/2019    ( 10 meses e 29 dias)
03/02/2020 - 31/12/2020    ( 10 meses e 27 dias)

48765 Tay Rodrigues – 2,50 – 4º
Graduação
Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

01) Curso: Inglês básico I
       Carga Horária: 50 horas

02) Curso: Inglês básico II
       Carga Horária: 50 horas

03) Curso: Inglês básico III
       Carga Horária: 50 horas

04) Curso: Redação
       Carga Horária: 40 horas

05) Curso: Mediação Educativa em Espaços não formais
       Carga Horária: 40 horas

Experiência
Profissional

-

48953 Thaís Amaral Wortmann – 1,70 - 5º
Graduação -
Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas
Experiência
Profissional

Tempo de serviço total: 17 meses
01)Empresa: Associação Educativa Maria Teresa
       Função: Professor de Língua Inglesa
      Tempo de serviço:
24/01/2022 - 14/07/2022    ( 05 meses e 20 dias)

48746 Agatha Trietro dos Santos – 1,00 - 6º
Graduação -

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Curso: inglês- Incrementando o vocabulário
    Carga Horária: 120h
    Validação: Sim

2)Curso: Inglês-Vocabulário essencial
    Carga Horária: 120h
    Validação: Sim

Experiência
Profissional

Gabinete do Prefeito de Torres, em 29 de Julho de 2022.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.